
UCHWAŁA NR 329/XLVII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 333/XLV/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 marca 2018 r.                               
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych                        
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 333/XLV/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Nowa Ruda ( Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018r. poz. 1763), wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 1 w miejsce dotychczasowego - otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych                                
w pełnym wymiarze zajęć w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda na 
następujących stanowiskach: 

1. pedagoga w wymiarze – 22 godzin; 

2. pedagoga specjalnego w wymiarze – 22 godzin 

3. psychologa w wymiarze – 22 godzin; 

4. logopedy w wymiarze – 22 godzin; 

5. terapeuty pedagogicznego w wymiarze – 22 godzin; 

6. doradcy zawodowego w wymiarze – 22 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAC73BA1-4550-4762-AF48-373E0BDF634D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2018r. poz. 1763), wynika z wprowadzonych ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1116), zmian do ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.), w zakresie obowiązku określenia 
przez organy prowadzące tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów specjalnych – 
nowego stanowiska nauczycieli specjalistów. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga specjalnego proponuje się określić na tym 
samym poziomie, co pozostałych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda,  to jest na stanowiskach: 

1. pedagoga określony został w wymiarze – 22 godzin; 

2.  logopedy określony został w wymiarze – 22 godzin; 

3. psychologów określony został w wymiarze 22 godzin; 

4. terapeuty pedagogicznego określony został w wymiarze – 22 godzin; 

5. doradcy zawodowego określony został w wymiarze – 22 godzin. 

Założenia projektu uchwały uzyskały pozytywną opinię reprezentatywnych związków zawodowych 
wyrażoną pisemnie: 

1)Opinia NSZZ „Solidarność” komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania w Nowej 
Rudzie z dnia 28.07.2022r., 

2)Opinia Forum Związków Zawodowych Zarządu Dolnośląskiego Nr ZW Forum ZZ-108/2022 z dnia 
26.07.2022r. 

3)Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu w Nowej Rudzie Nr 650/ZO/BK/22 z dnia 28 lipca 2022r. 

Ze względu na konieczność obowiązywania regulacji od chwili rozpoczęcia nowego  roku szkolnego – to 
jest od chwili rozpoczęcia pracy na stanowisku pedagoga specjalnego - uchwała wchodzi w życie z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. Rada Gminy Nowa Ruda wskazuje, że wejście w życie 
podejmowanej uchwały z mocą wsteczną nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa, jako że uchwała 
zmieniana nie zawierała zapisu o niższym lub wyższym niż 22 godziny pensum dla danej grupy zawodowej 
(pedagogów specjalnych). W wielu orzeczeniach Trybunał Konstytucyjny podkreślał, że zakaz retroakcji 
nie ma charakteru bezwzględnego, absolutnego i w sytuacjach nadzwyczajnych ustawodawca może od niego 
odstąpić (np. wyrok TK z dnia 24 października 2000 r., K 12/00, OTK 2000, nr 7, poz. 255). Odstępstwo od 
tej zasady jest dopuszczalne wtedy, gdy "jest to konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej, ocenionej 
jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji". 

Nadanie uchwale mocy wstecznej ma na celu ochronę interesów prawnych obywateli - wartością chronioną 
jest interes prawny nauczycieli – pedagogów specjalnych, ochrona stabilności i przejrzystości warunków ich 
zatrudnienia. W związku z obowiązkiem określenia przez organy prowadzące tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla pedagogów specjalnych – nowego stanowiska nauczycieli specjalistów, zasadnym 
jest określenie wskazanego obowiązkowego wymiaru godzin (pensum) od dnia rozpoczęcia roku szkolnego. 
2022/2023. 

W świetle powyższego, podjęcie  przez Radę Gminy Nowa Ruda  niniejszej uchwały   jest  konieczne 
i uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczaca Rady  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAC73BA1-4550-4762-AF48-373E0BDF634D. Podpisany Strona 1



  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAC73BA1-4550-4762-AF48-373E0BDF634D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 6



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



